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TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

ORTADOĞU-AFRİKA 

Esed rejiminden cezaevlerinde koronavirüs affı… Suriye’de Esed rejimi, 22 Mart 2020 

tarihinden önce işlenen suçlar konusunda genel af içeren bir karar çıkardı. Bu kararın, yeni tip 

koronavirüsü (Kovid-19) salgınını önlemek için tedbir almak amacıyla Suriye 

hapishanelerindeki izdihamı azaltmak için alındığı bildirildi. Suriyeli avukat Michel Şemmas, 

genel affın her biri hakkında en az üç suçlama bulunan rejim muhaliflerini kapsamayacağını 

tahmin ediyor. (AŞ) 

Rusya Savunma Bakanı Şoygu, Beşar Esed’le görüştü… Rusya Savunma Bakanlığı’nın 

açıklamasına göre, Rusya Savunma Bakanı Sergey Şoygu, Devlet Başkanı Vladimir Putin’in 

talimatıyla, Suriye’yi ziyaret etti. İkili İdlib’deki gerilimi azaltma bölgesindeki askeri 

eylemleri durdurma kararının istikrarlı şekilde uygulanmasıyla ilgili meseleleri, Suriye’nin 

diğer bölgelerinde durumun istikrara kavuşturulması ve teröre ortak mücadelede askeri-teknik 

işbirliği konularını ele aldı. Görüşmeye Suriye ordusundan birçok üst düzey yetkili de katıldı. 

(AŞ) 

İDLİB 

 Milli Savunma Bakanlığı, İdlib’de ikinci Türk-Rus birleşik kara devriyesinin icra 

edildiğini açıkladı. Bakanlıktan yapılan açıklamada, "Moskova Mutabakatı 

çerçevesinde İdlib’deki M4 karayolunda kara ve hava unsurlarının katılımıyla 2’nci 

Türk-Rus birleşik kara devriyesi icra edildi" denildi. (AŞ) 

 Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK), İdlib'deki gözlem noktalarına tank sevk etti. 

Türkiye'nin farklı birliklerinden takviye amaçlı gönderilen askeri konvoyun İdlib'in 

Keferlocin kasabasından geçtiği gözlendi. Sevkiyatın İdlib'deki gözlem noktalarını 

güçlendirme maksatlı gönderildiği öğrenildi. (AŞ) 

 Rusya ve Türkiye arasında yapılan Moskova Mutabakatı çerçevesinde 6 Mart'tan 

itibaren yürürlükte olan ateşkes dün on yedinci gününe girerken Türk Silahlı 
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Kuvvetleri (TSK), Suriye rejim güçlerinin Cebel ez-Zaviye’deki köy ve ilçeleri hedef 

alan bombardımanlar düzenlediğine dair haberler gelen İdlib'e daha fazla askeri 

sevkiyat gerçekleştirdi. Kefer Lusin Sınır Kapısı’ndan geçen onlarca askeri araç ve 

tanktan oluşan Türkiye’nin askeri konvoyu dün Halep - Lazkiye uluslararası 

karayoluna (M4) ulaştı. Konvoy daha sonra TSK’nın Ankara ve Rusya'nın ortak 

devriyeler yapmayı kabul ettiği karayolundaki varlığının güçlendirilmesi çerçevesinde 

yeni bir kontrol noktasının oluşturulması amacıyla el-Muşeyrefe köyüne konuşlanmak 

üzere Cisr eş-Şugur şehrine yöneldi. Öte yandan protestocular 15 Mart'taki ilk ortak 

devriye sırasında Rus araçlarını engellerken TSK, sonuncusu dün akşam yapılan 3 ayrı 

devriye gerçekleştirdi. (AŞ) 

 TSK, İdlib’in batısındaki Basankul köyü yakınlarında yeni bir gözlem noktası inşa etti. 

Böylece Türkiye’nin İdlib, Hama ve Halep kırsalındaki gözlem noktalarının sayısını 

44'e yükseldi. (AŞ) 

 Suriye İnsan Hakları Gözlemevi (SOHR) rejim güçlerinin Cumartesi günü bölgeye 

hâkim olan sessizliği kırmak amacıyla İdlib’in güney kırsalına bağlı el-Fetira köyü ve 

Cebel ez-Zaviye ile Lazkiye'nin kuzey kırsalında el-Haddade ve el-Hadar’ı hedef alan 

füze saldırıları gerçekleştiğini bildirdi. (AŞ) 

 TSK, İdlib'deki bazı silahlı grupların unsurları ve yerel halk tarafından ortak 

devriyelerin gerçekleşmesini engellemek amacıyla kurulan bariyerleri kaldırma 

çalışmalarına devam ediyor. (AŞ) 

 Rusya'nın Suriye'deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi, Türkiye'nin İdlib'de M4 

karayolunda ortak Rus-Türk devriyeleri yapılmasını engelleyen radikalleri etkisiz hale 

getirmeyi taahhüt ettiğini belirtti. Rusya'nın Suriye'deki Tarafları Uzlaştırma 

Merkezi'nden yapılan açıklamada, "Türk tarafı, güvenlik koridorunda M4 karayolunda 

ortak devriye gerçekleştiren konvoyların ilerleyişini engelleyen radikal grupları etkisiz 

hale getirmeye yönelik faaliyetleri en kısa sürede gerçekleştirmeyi taahhüt etti" 

dendi.(SSS) 

Yemen ordusu 4 cephede ilerliyor… Yemen ordusu, Beyda, Cevf, Nehm ve Dali olmak üzere 

4 ayrı cephede Husilere karşı ilerleme kaydederken, pazar sabahı Marib’in batısında bulunan 

Sarvah cephesinde darbeci milislerin 20 unsuru esir alındı. Bu, ulusal ordu güçlerinin 
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milislere ait çeşitli mevkileri füze ve roketatarlarla hedef almasının ardından gerçekleşti. 

Bombardımanlar, milislerin saflarında ağır insani ve maddi kayıplara yol açtı. (AŞ) 

Irak’ta hükümet kurma yetkisi verilen Zurfi: ABD’nin adayı değilim… Zurfi, kendisinin 

‘ABD’nin adayı’ olduğu yönündeki iddialara da değinerek, “Ben ilk ve son olarak Irak’ın 

seçeneğiyim. Bir kişinin eski rejim döneminde tutuklanma ve hapis koşulları altında ABD de 

dahil olmak üzere bu veya şu ülkeye gitmek zorunda kalması onu Amerikalı mı yapar. Bu 

mantığı akıl kabul etmez. Benim asıl ilgilendiğim Arap ve İslami bütün bölge ülkeleriyle 

dengeli ilişkilerin kurulmasıdır. Ayrıca bölgesel ve uluslararası güçlerle, öncelik milli çıkarlar 

olmakla birlikte, ortak çıkar temelinde dengeli ilişkiler kurulmasıdır” diye konuştu. (AŞ) 

Akuri: Trablus’a yabancı savaşçı transferi devam ediyor… Libya Temsilciler Meclisi 

Dışişleri Komitesi ve Uluslararası İşbirliği Başkanı Yusuf el-Akuri, “Aldığımız raporlara göre 

Libya’ya yönelik savaşçı transferi durmuyor. Ateşkese daha önce de saygı gösterilmedi. Bu 

durum, belirli ülkelerden gelen dış müdahalenin devam ettiğini ve mevcut koşullarda ateşkes 

için çaba sarf edilmediğini gösteriyor.” 

Akuri, Libya’nın zenginliğinin ve özellikle de petrol gelirlerinin boşa harcanmasının yanı sıra 

UMH’nin Türkiye hükümetiyle yaptığı güvenlik anlaşmasına da dikkat çekti. “Yaşananlar, 

Suriyeli paralı askerlerin ve diğerlerinin harcamalarının yanı sıra kabileleri, gelirleri dağıtarak 

adaletsizliği protesto etmek için petrol alanlarını kapatmaya itti. UMH’nin politikası, devlet 

kaynaklarının azalmasıyla sonuçlandı.” (AŞ) 

LUO, insani amaçlar için yapılacak ateşkesi memnuniyetle karşıladığını duyurdu… LUO 

sözcüsü Ahmed el-Mismari, 21 Mart’ta ‘milislerin ve paralı askerlerin gerçekleştirdiği 

ihlallere rağmen birçok tarafın, savaşı durdurmayı taahhüt ettiğini’ belirtti. Mismari, barış 

sağlamayı ve Libyalılar arasında olumlu bir fikir birliği bulmayı amaçlayan tüm uluslararası 

çabaları değerlendirdiklerini ve değerlendirmeye devam ettiklerini açıkladı. Daha önce çeşitli 

uluslararası platformlarda yer aldıklarını söyleyen LUO sözcüsü, ‘milisleri dağıtmak, 

silahlarını teslim etmek, Suriyeli paralı askerleri Libya’dan kovmak için sarf edilen her türlü 

çabayı da memnuniyetle karşıladıklarına’ dikkati çekti. (AŞ) 

ÖDBG, önümüzdeki ay geçici yasama meclisini kurmaya hazırlanıyor… Sudan'daki geçiş 

hükümetinin siyasi referansı olan Özgürlük ve Değişim Bildirgesi Güçleri (ÖDBG), bir dizi 

silahlı hareketi de kapsayan Devrimci Cephe Koalisyonu ile nihai barış anlaşmasının 
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imzalanmasının ardından 9 Nisan'dan itibaren geçici yasama meclisini kurmak için harekete 

geçeceklerini açıkladı. (AŞ) 

Netanyahu Gantz'ı dördüncü kez seçime gitmekle tehdit ediyor… İsrail Başbakanı 

Benyamin Netanyahu, hükümeti kurma görevi verilen Mavi Beyaz İttifakı lideri Benny 

Gantz'a açık ve doğrudan bir tehditte bulunarak, Gantz'a birlik hükümetine katılmak için son 

bir şans verdiği aksi halde dördüncü seçime gideceklerini söyledi. (AŞ) 

Ruhani: ABD İran’da koronavirüsle mücadeleye yardım etmek istiyorsa yaptırımları 

kaldırmalı… İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani İran'ın koronavirüs salgınıyla mücadelesine 

Amerika Birleşik Devletleri'nin (ABD) yardım etmek istemesi durumunda yaptırımları 

kaldırması gerektiğini söyledi. Ruhani, ABD'den gelen insan yardım teklifini kabul etme 

niyetinde olmadıklarını da açıkladı. (AŞ) 

Zarif: ABD korona virüsle mücadele yolunda bir engeldir… İran Dışişleri Bakanı 

Muhammed Cevad Zarif twitter hesabında yaptığı açıklamada, ABD devletinin koronavirüs 

salgını ile mücadele eden İran İslam Cumhuriyeti’ne dayattığı yaptırımları eleştirdi. Zarif 

ayırca bu konuda dünya genelinde pratik ve ahlaki uygulamaların zaruri olduğunu ve tek 

çözüm yolu da Amerika’ya karşı durmak ve hep birlikte ceza vermek olduğunu ifade etti. 

(KT) 

Hamenei: ABD koronavirüs konusunda bir şey yapabiliryorsa kendisini kurtarsın… İran 

lideri Ali Hamenei, ABD'li yetkililerin koronavirüsle mücadele konusunda İran'a ilaç yardımı 

yapmaya hazır oldukları iddialarına değinerek, "Öncelikle kendilerinde eksiklikler var. Eğer 

yapabiliyorlarsa kendileri için bir şeyler yapsınlar" dedi. Hamenei, "Düşmanlar birlikle İslam 

Devrimi aleyhine çalışıyorlar. Bugün az düşmanız yoktur, ama en habis düşmanız 

Amerika'dır. Amerikalı yetkililer, yalancı, açgözlü, zalim, acımasız, terörist ve şarlatandırlar" 

dedi. (KT) 

İran ve Japonya dışişleri bakanları ABD yaptırımlarını konuştu… İran Dışişleri Bakanı 

Muhammed Cevad Zarif, Japon mevkidaşi Motegi Toşimitsu ile telefonda görüştü. Japonya 

hükümetiyla halkını yeni tip koronavirüsle mücadelede İran'a verdiği desteklerinden dolayı 

takdir eden Zarif, ABD'nin uyguladığı yaptırımlar nedeniyle  İran'ın bu konuda sıkıntıya 

girdiğini belirterek, Japonya hükümetinin ABD'nin tek taraflı ve yasadışı yaptırımlarını 

kaldırma yönündeki çabalarını artmasını istedi. (KT) 
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İmran Han: İran’a dayatılan yaptırımlar kaldırılsın… Pakistan Başbakanı İmran Han, İran 

milleti korona virüs salgını ile mücadele sürecinde Amerika’nın dayattığı yaptırımların 

yüzünden büyük acı çektiğini, yaptırımlar bu mücadeleyi aksattığını kaydetti. İmran Han 

ABD Başkanı Donald Trump’tan insani sebeplerden dolayı İran’a dayattığı yaptırımları 

lağvetmesini istedi. (KT) 

S. Arabistan’da koronalı darbe (mi?)… Twitter hesabında açıklama yapan Müçtehid, 

Muhammed bin Salman koronavirüs krizinden yararlanarak iktidarın başına geçme yönünde 

bir öneri aldığını belirtti. Müçtehid, S. K. Adında bir şahıs Muhammed bin Salman’a 

koronavirüs krizi yüzünden ilan edilen sokağa çıkma yasağından yararlanmasını ve kral 

Salman dilinden bir duyuru yayınlamasını ve kral hastalık ve hekimlerin tavsiyeleri yüzünden 

ülke yönetimini oğluna devrettiğini duyurmasını önerdiğini kaydetti. Söz konusu şahıs ayrıca 

Muhammed bin Salman’a bu duyurudan bir kaç hafta sonra da kendi adına bir duyuru 

yayımlayarak kral tahtan çekildiğini ve iktidarı ona devrettiğini ilan etmesini önerdi. (KT) 

TÜRKİYE 

İçişleri Bakanlığı'ndan koronavirüs ile mücadelede ek genelge… İçişleri Bakanlığı, 81 İl 

Valiliğine koronavirüs salgını ile mücadele kapsamında ek bir genelge daha gönderdi.  İçişleri 

Bakanlığı genelgesine göre, il ve ilçelerdeki küçük, büyük tüm marketler en fazla 09.00-21.00 

saatleri arasında hizmet verebilecek. İl ve ilçelerdeki tüm şehir içi ve şehirler arası toplu 

taşıma araçları yolcu taşıma kapasitelerinin yüzde 50'si kadar yolcu taşıyacak. İçişleri 

Bakanlığı genelgesine göre market içinde belirlenen sayıda müşteri var ise, içerden müşteri 

çıkmadan başka müşteri içeriye alınmayacak. Genelgeye göre, market içindeki en fazla 

müşteri sayısı, müşteriye doğrudan hizmet sunulan toplam alanın onda biri kadar olacak. (AŞ) 

 

Sağlık Bakanı Koca: 7 insanımız daha hayatını kaybetti, 293 yeni tanı kondu… Sağlık 

Bakanı Fahrettin Koca, koronavirüsle ilgili son duruma ilişkin açıklama yaptı. Koca, “Son 24 

saatte 3 bin 672 test sonuçlandı. 293 yeni tanı kondu. Çabalarımıza rağmen, hastalığa yenik 

düşen 7 insanımız daha oldu. Gençlere uyarımız var. Salgının dışında değilsiniz. Hayatınızı 

yavaşlatın. Risk ortamına girmeyin. Riski evinize taşımayın. Evde kalın. Hayat eve sığar” 

şeklinde konuştu. (AŞ) 

Sağlık çalışanları için 4.5 milyar liralık ek ödenek ayrıldı… Bakan Albayrak, Twitter 

hesabından yaptığı açıklamada, "Sağlık Bakanlığımızın talebini hızla karşıladık.Performans 
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ödemelerini tüm sağlık çalışanları için 3 ay üst tavandan yapacağız. Bunun için 4,5 milyar TL 

ek kaynak sağlıyoruz" ifadelerini kullandı. (AŞ) 

 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Katar Emiri es-Sani ile telefonda görüştü… Türkiye 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Katar Emiri Şeyh Temim bin Hamed es-Sani ile 

telefon görüşmesi gerçekleştirdi. İletişim Başkanlığından yapılan açıklamaya göre, 

görüşmede, yeni tip koronavirüs (Kovid-19) ile mücadelede işbirliği, ikili ilişkiler ve bölgesel 

konular ele alındı. (AŞ) 

 

AVRUPA 

Merkel’in Covid-19 testi negatif çıktı ancak Alman Başbakan karantinada kalmaya devam 

edecek… Almanya Hükümet Sözcüsü Steffen Seibert, Başbakan Merkel'in durumuna ilişkin 

yaptığı açıklamada, "Bugün (Merkel'e) yapılan test negatif çıktı" dedi. Seibert evde 

karantinada bulunan Merkel'in durumunun iyi olduğunu, pazartesi günü telekonferans yoluyla 

katıldığı kabine toplantısına başkanlık ettiğini duyurdu. (AŞ) 

AP Türkiye Raportörü Amor: Yüzlerce gazeteciyi, akademisyeni serbest bırakmanın tam 

zamanı… Avrupa Parlamentosu Türkiye Raportörü Nacho Sanchez Amor, "Haberlerde 

koronavirüs ile mücadele kapsamında Türk hükümetinin cezaevinde bulunan bir çok 

tutukluya yönelik af getirme planları konuşuluyor. Haksız yere tutuklanan yüzlerce gazeteci, 

akademisyen, avukat ve insan hakları savunucularını serbest bırakma zamanı." dedi. (AŞ) 

G20 ülkeleri koronavirüs salgınına karşı ortak bir mali strateji belirleyecek… Dünyanın en 

büyük ekonomilerinin temsil edildiği G20 grubunun maliye bakanları bugün yaptığı 

telekonferansta koronavirüse karşı ortak bir mali cevap geliştirmeye karar verdi. Fransa 

Maliye Bakanı Bruno Le Maire, attığı tweetinde, "sağlık krizinin küresel ekonomi üzerinde 

yarattığı etki ile mücadele, gelişmekte olan ülkelere mali yardım ve krizden çıkış stratejisi 

konusunda ortak bir strateji geliştirmeye" karar verdiklerini aktardı. (AŞ) 

İngiltere'de market ve eczaneler hariç tüm ticari faaliyetlerin durdurulmasına karar 

verildi… İngiltere'de market ve eczaneler hariç tüm ticari faaliyetlerin durdurulmasına karar 

verildi. Alınan karar gereği ülkede insanların sadece gerekli alışveriş ve tek başına spor 

yapmaları için evden çıkmalarına izin verilecek. (AŞ) 
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Almanya Dışişleri Bakanı Maas: Türkiye’nin sığınmacılarla şantaj yapmasına izin 

vermeyeceğiz… AB ülkelerinin dışişleri bakanlarıyla video konferans yoluyla yaptığı 

toplantının ardından basına açıklamalarda bulunan Maas, “Suriye’nin İdlib bölgesindeki 

durum ve AB-Türkiye arasındaki sığınmacı anlaşması ile ilgili yoğun görüşmeler 

gerçekleştirdik” ifadesini kullandı. İdlib yönünde ek insani yardımın değerlendirildiğini 

bildiren Alman bakan, “Halihazırda ateşkes uygulanıyor ve İdlib’de yaklaşık 1 milyon kişiye 

insani yardımı ulaştırmak için bundan yararlanmalıyız” dedi. Türkiye ile sığınmacı 

anlaşmasındaki yükümlülüklerine bağlı kalmaya devam ettiklerini söyleyen Maas, “Ama 

Türkiye’nin de aynısını yapması gerektiğini düşünüyoruz. Umutsuz insanların, sığınmacıların 

siyasi baskı aracı olarak kullanılmasını kabul etmeyeceğiz, kabul edemeyiz” diye konuştu. 

(AŞ) 

‘AB sınırları 2 yıl boyunca kapalı kalabilir’… Çekya Sağlık Bakan Yardımcısı Roman 

Prymula, Avrupa ülkelerinde koronavirüsle ilgili durumun “hoş olmayan bir eğilim” 

kazandığını dile getiren Prymula, “Durumun iyileşmesi için aylar gerekecek” dedi. (AŞ) 

Avrupa Birliği, koronavirüs nedeniyle bütçe kurallarını askıya aldı… Avrupa Birliği (AB) 

üyesi 27 ülkenin maliye bakanları, yeni tip koronavirüs (Covid-19) salgını nedeniyle video 

konferans ile Ekonomik ve Mali İşler Konseyi (ECOFIN) toplantısı gerçekleştirdi. Toplantı 

sonunda, koronavirüsün ekonomik etkileriyle mücadele edilebilmesi için üye ülkelerin AB'nin 

İstikrar ve Büyüme Paktı'ndaki cayma maddesini yürürlüğe sokma kararı aldığı bildirildi. 

İstikrar ve Büyüme Paktı, AB üyesi ülkelerin kamu harcamalarını ve bütçe açıklarını 

sınırlandıran katı kurallar içeriyor. Yürürlüğe giren madde, üye ülkelerin kamu harcamalarını 

kriz döneminde serbest bırakıyor. AB kurallarına göre, üye ülkelerin bütçe açıklarının 

GSYH'lerinin yüzde 3'ünün, kamu borçlarının da GSYH'lerinin yüzde 60'ının altında olması 

şartı aranıyor. Normal şartlarda bu sınırlar aşıldığında uygulanacak tedbirlerin bildirilmesi ve 

buna yönelik etkin mücadelenin yerine getirilmesi gerekiyor. (AŞ) 

ABD 

Pompeo, Taliban ile varılan barış anlaşmasını kurtarmak için Afganistan'da… ABD 

Dışişleri Bakanı Mike Pompeo Taliban ile varılan barış anlaşmasını kaldığı yerden devam 

ettirmek için Afganistan'a gitti. Pompeo geçtiğimiz ay Taliban ile varılan barış anlaşmasının 

sekteye uğramaması için acil temaslara bulunuyor. Anlaşmanın tamama ermesini isteyen 

ABD yönetimi Covid-19 salgınına rağmen bu ziyareti gerçekleştirme kararı aldı. Devlet 
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başkanı Eşref Ghani ve rakibi Abdullah Abdullah her ikisi de seçimler sonrası kendi 

galibiyetini ilan etti. Pompeo her iki siyasetçi ile de görüşüp bir orta yol bulmaya ve meseleyi 

çözmeye çalışacak. ABD ile Taliban arasında yapılan anlaşma ile ABD yıllar sonra askerlerini 

tamamen Afganistan'dan çekmeyi hedefliyor. ABD ve NATO askerleri hali hazırda ülkeden 

çekilme sürecini başlattı. (AŞ) 

ABD Merkez Bankası Fed'den piyasaları desteklemek için sınırsız varlık alımı… ABD 

Merkez Bankası (Fed), ekonomiye destek sağlamak amacıyla sınırsız varlık alımı dahil yeni 

tedbirler açıkladı. Ekonominin ciddi aksamalarla karşılaştığı belirtilen açıklamada, iş 

kayıplarının sınırlandırılması ve hızlı toparlanmanın sağlanması için kamu ve özel sektörde 

sert tedbirlerin alınması gerektiği vurgulandı. Açıklamada, Fed'in, hanehalkı ve işletmelere 

kredi akışı ile maksimum istihdam ve fiyat istikrarı hedeflerini desteklemeye yönelik tüm 

araçlarını kullanmaya kararlı olduğu kaydedildi. (AŞ) 

Koronavirüs vakalarının arttığı New York’ta 4 askeri hastane kuruluyor… Koronavirüs ile 

mücadele kapsamında tedbirlerini artıran New York Valiliğinin aldığı kısmi sokağa çıkma 

yasağı da başladı.Vali Andrew Cuomo, koronavirüsü salgını ile mücadele kapsamında Ordu 

Mühendisleri Birliği'nin New York Eyaletindeki 4 geçici hastane kurulması tavsiyesini kabul 

etti. Dört hastanenin her biri 250 yatağa ve tam donanımlı ve federal hükümet tarafından tam 

kadroya sahip olacak. Diğer yandan Brooklyn Yataklı Rehabilitasyon ve Sağlık Merkezide 

600 yatak kapasiteli geçici bir hastane olarak kiralandı. (YÇ) 

 

ABD Savunma Bakanı Mark Esper: Koronavirüs böyle devam ederse harbe hazırlık 

kabiliyetimizi etkiler… ABD Savunma Bakanı Mark Esper,ülkedeki Kovid-19 salgını ve 

ABD ordusunun bu konudaki faaliyetlerine ilişkin bir basın toplantısı düzenledi.Salgının 

Amerikan askerleri arasında da yayılmaya devam ettiği hatırlatılarak ordunun harbe hazırlık 

durumuna ilişkin sorulan bir soruya yanıt veren Esper, “Eğer bu pandemi, tahmin edildiği 

ölçü ve çerçeve ile devam ederse, zaman içinde harbe hazırlık kabiliyetimize etki edecektir. 

Çünkü sonuçta birçok eğitim tatbikatının ölçülerini küçülttük. Tatbikatları askıya alınca 

bunun harbe hazırlık üzerinde etkisi olur. Ancak ulusal misyonlarımızı yerine getirme 

konusunda herhangi bir korkum yok.” dedi. ABD ordusunda şu ana kadar 133’ü muvazzaf, 

44'ü sivil, 35’i asker ailelerinin üyeleri, 31’i sözleşmeli personel olmak üzere toplam 243 

kişinin Kovid-19 testi pozitif çıktı.(YÇ) 
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‘Yaptırımları kaldır’ çağrılarına uymayan ABD’den, İran’a uçak gemileriyle gözdağı… 

ABD Donanması Beşinci Filosundan yapılan açıklamada,Eisenhower ve Truman uçak 

gemilerinin hava unsurları ile B-52 bombardıman uçaklarının Körfez'de ortak operasyon 

kabiliyetinin güçlendirilmesi için müşterek tatbikatlar yaptığı kaydedildi. Yapılan açıklamada, 

“İki uçak gemisinin B-52'lerle entegre edilmesi Merkez Kuvvetler Komutanlığı (CENTCOM) 

bölgesinde çok amaçlı harekatları planlamak ve icra etmek konusunda ortak çalışılabilirlik ve 

mevcut birleşik operasyon kabiliyetini temsil ediyor. İki uçak gemisinin mevcut taarruz gücü 

ve manevra kabiliyeti ile ABD bölgedeki istikrar ve güvenliğe bağlıdır ve ortaklarımızı 

gerektiğinde korumaya hazırdır.” İfadelerine yer verildi. Atılan bu adım, İran’a mesaj olarak 

yorumlanırken, ABD’nin en son 8 yıl önce iki uçak gemisi ile Orta Doğu’da faaliyet icra 

ettiği belirtiliyor. (YÇ) 

 

Trump'tan stokçuluğa karşı kararname… ABD Başkanı Trump, yeni tip Koronavirüs 

(Covid-19) ile mücadelede kullanılan tıbbi ekipmanlar başta olmak üzere birçok kaynağın 

stoklanmasını ya da ürünlere fahiş fiyat uygulanmasını engellemek için bir kararname 

imzaladığını duyurdu. (AŞ)  

 

Kolombiya’da cezaevinde koronavirüs isyanı: 23 mahkum öldü… Kolombiya’da 

cezaevlerinde koronavirüs salgınına karşı tedbir talep eden mahkumlar tarafından başlatılan 

protestolar çatışmaya dönüştü. Başkent Bogota’daki La Modelo hapishanesinde çıkan isyanda 

23 mahkum hayatını kaybetti, 32 mahkum ise yaralandı. Çıkan isyanda hapishanede yangın 

çıktığı ve mahkumların firar etme girişiminde bulunduğu öğrenildi.(YÇ) 

 

RUSYA 

 

Peskov: Putin ve Erdoğan'ın mutabakatı sonrası Suriye'de askeri faaliyet yürütülmüyor… 

Peskov'a bugünkü basın toplantısında koronavirüs pandemisi nedeniyle olimpiyat oyunları 

sırasında olduğu gibi Suriye'dekiler de dahil askeri faaliyetlerin askıya alınıp alınmayacağı 

soruldu. Peskov, "Şu anda Suriye'de askeri faaliyet yürütülmüyor. Putin ve Erdoğan 

arasındaki mutabakatın ardından İdlib'deki durumun istikrar kazandığını biliyorsunuz. Dahası, 

İdlib'deki malum karayollarında ortak devriyeler gerçekleştiriliyor. Genel itibarıyla şu anda 

Suriye'de askeri faaliyet yürütülmüyor. Olimpiyatlar sırasında olduğu gibi pandemi nedeniyle 
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askeri faaliyetlerin durdurulmasının gerekliliğine ilişkin konu BM ve benzeri kurumların 

konusudur" yanıtını verdi.(SSS) 

 

Rus askeri uzmanlar, koronavirüsle mücadeleye yardım için İtalya'da… Rusya, 

koronavirüsle mücadelede yardım sunmak için İtalya'ya yaklaşık 100 askeri uzman ve 

ekipman gönderdi. Moskova'daki Çkalovskiy hava üssünden kalkan Rusya Hava-Uzay 

Kuvvetleri'ne ait Il-76 tipi 9 uçak, başkent Roma'ya 30 kilometre mesafedeki Praticadi Mare 

askeri üssüne indi. Yaklaşık 100 Rus askeri virolog ve doktoru taşıyan Rus uçakları, 

koronavirüsle mücadelede İtalyanlara destek için tanı ekipmanı ve dezenfeksiyon araçları da 

ulaştırdı.(SSS) 

 

Rusya Büyükelçisi Yerhov'dan Türkiye'deki Ruslara ülkelerine dönme çağrısı… Rusya'nın 

Ankara Büyükelçisi Aleksey Yerhov, Türkiye'de bulunan Rusya vatandaşlarının koronavirüs 

nedeniyle ilk fırsatta ülkelerine dönmeleri gerektiğini ifade etti. Sputnik'e konuşan Büyükelçi 

Yerhov, Rus havacılık ajansı Rosaviatsiya'nın bugünden itibaren Türkiye ile uçuları 

sınırlandırıp yalnızca İstanbul'la olan uçuşları sürdürme kararı ile ilgili değerlendirmede 

bulundu. Yerhov, "Rosaviatsiya’nın kararı net olarak anlaşılmalı. Bu karar, Türkiye’de geçici 

olarak bulunan tüm turistler ve Rusya vatandaşlarının derhal mevcut tüm olanakları 

kullanarak yurda dönmeleri için çok ciddi bir uyarı. Çok geç olmadan oradan ayrılmalılar, zira 

imkânlar azalıyor” ifadelerini kullandı.(SSS) 

 

Rusya tahıl ihracatını geçici olarak sınırlandırdı… Rusya Tarım Ürünleri Denetleme Ajansı 

(Rosselhoznadzor), tüm tahıl çeşitlerinin ihracatına geçici sınırlandırma getirildiğini açıkladı. 

Rosselhoznadzor Başkan Yardımcısı Yuliya Şvabauskene’nin yazılı açıklamasında, 

Koronavirüs Önleme Çalışma Grubu’nun yeni bir emri olmadığı sürece sınırlamanın 10 gün 

geçerli olacağı kaydedildi. Kararın, yeni tip koronavirüs salgını nedeniyle ülke içinde gıda 

ürünleri talebinin tamamen karşılanmasına verilen öncelikten kaynaklandığı tahmin 

ediliyor.(SSS) 

 

Rusya'da Kırım Tatar Meclisi lideri Çubarov'a karşı soruşturma başlatıldı… Rusya’da 

yasaklanan Kırım Tatar Meclisi aşırılık örgütünün Ukrayna’da yaşayan lideri Refat 

Çubarov’un, 2014 yılında Kırım’ın başkenti Simferopol’de toplumsal kargaşayı organize 

etmekle suçlandığı açıklandı. Rusya Soruşturma Komitesi'nden yapılan açıklamada, 
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"Çubarov'un, Kırım Özerk Cumhuriyeti Yüksek Konseyi binası önündeki toplumsal 

kargaşanın organizasyonuna doğrudan katıldığına dair deliller elde edildi" ifadeleri yer aldı. 

62 yaşındaki Çubarov, Rusya Federasyonu Ceza Kanunu’nun 212 maddesinin 1. bölümü 

uyarınca 'şiddetin eşlik ettiği toplumsal kargaşayı organize etmek' ile suçlanıyor. Kırımlı 

müstantikler, Çubarov’un 25 Şubat 2014 tarihinde Kırım Özerk Cumhuriyeti Yüksek 

Konseyi’nin toplantısını bozmak amacıyla, yardımcısı AhtemÇiğgöz’e parlamento binası 

önünde toplumsal kargaşa organize etme ve 'kargaşaya katılan Meclis yandaşlarını şahsen 

yönetme' talimatını verdiğini tespit etti.(SSS) 

 

Rusya’da casuslukla suçlanan ABD’li 6 ay daha tutuklu kalacak… Rusya’da “casusluk 

yaptığı” iddiasıyla cezaevine konulan ABD vatandaşı Paul Whelan’ın tutukluluk süresi 6 ay 

uzatıldı. Moskova Şehir Mahkemesinde görülen duruşmada, Whelan’ın serbest bırakılma 

talebi reddedildi. Mahkeme, Whelan’ın 6 ay daha tutuklu kalmasına karar verdi. (AŞ) 

 

ASYA-PASİFİK 

Japonya Başbakanı: Olimpiyat Oyunları ertelenmek zorunda kalabilir… Japonya 

Başbakanı ŞinzoAbe, yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgını nedeniyle 2020 Tokyo 

Olimpiyat Oyunları'nın ertelenmek zorunda kalabileceğini söyledi. Kyodo ajansının haberine 

göre, daha önce bu büyük spor etkinliğinin planlandığı gibi düzenlenmesini hedeflediğini 

açıklayan Japonya Başbakanı ŞinzoAbe, parlamento oturumunda yaptığı konuşmada, 

yapılması zor olursa sporcuların sağlığına öncelik vererek Olimpiyat Oyunları'nı ertelemek 

zorunda kalacaklarını dile getirdi.  Abe, Uluslararası Olimpiyat Komitesi'nin (IOC) konuyla 

ilgili nihai kararı vereceğini ancak iptalin bir seçenek olmadığı görüşünü sürdürdüklerini 

vurguladı.(SSS) 

 

Taliban, esir takası için Afgan hükümetiyle Skype'tan görüştü… Esir takasıyla ilgili 

anlaşmazlığı aşmak için Afgan hükümetiyle Taliban arasında ilk görüşme gerçekleşirken, 

koronavirüs pandemisi nedeniyle Skype'a başvuruldu. Pompeo, 'iki devlet başkanı krizini' 

çözmek ve Afganistan içindeki barış sürecinin başlamasını sağlamak için koronavirüse 

rağmen Kabil'e gitti. Afganistan'da hükümetin taraf olmadığı ABD-Taliban barış anlaşması, 

hükümetle örgüt arasında mahkum-esir takası öngörüsünün gerçekleşip gerçekleşmeyeceği 

üzerinden tehlikeye girerken, kritik bir adım atıldı. Takasla ilgili anlaşmazlığı aşmak için 

Afgan hükümetiyle Taliban arasında ilk görüşme gerçekleşirken, yeni tip koronavirüs (Kovid 
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19) nedeniyle Skype'a başvuruldu.  Afgan hükümetiyle Taliban arasında ABD-Taliban 

anlaşması sonrası ilk temas niteliğinde olan ama resmen barış görüşmelerinin başlaması 

anlamına gelmeyen videokonferans yoluyla buluşmada, takasın teknik ayrıntıları ele 

alındı.(SSS) 

 

KORONAVİRÜSTE SON DURUM 

Dünya Sağlık Örgütü, koronavirüs salgınının yayılma hızının arttığı uyarısını yaptı… 

Dünya Sağlık Örgütü (WHO) pek çok ülkeye yayılan koronavirüs salgınının yayılma hızının 

arttığını açıkladı. Örgütün Cenevre'deki merkezinde konuşan DSÖ Genel Sekreteri Tedros 

Adhanom Ghebreyesus, ilk açıklanan vakadan, 100 bin vakaya ulaşmanın 67 gün sürdüğünü, 

ikinci bir 100 bin vakaya 11 günde ulaşıldığını, üçüncü 100 bin vakaya ise yalnızca dört 

günde ulaşıldığını söyledi. (AŞ) 

 

Çin'in Vuhan kentinde ortaya çıkan koronavirüs (Covid-19) nedeniyle hayatını kaybeden kişi 

sayısı dünya genelinde 16 bin 559’a, virüs bulaşan hasta sayısı ise 381 bin 598’e yükselirken; 

101 bin 806 kişi de tedavi edildi. Bu sayılara göre, son 24 saatte 1853 kişi yaşamını yitirirken; 

42 bin 339 kişide koronavirüs tespit edildi. 

Sağlık Bakanı Fahrettin  Koca, “Son 24 saatte 3 bin 672 test sonuçlandı. 293 yeni tanı kondu. 

Çabalarımıza rağmen, hastalığa yenik düşen 7 insanımız daha oldu” açıklamasında bulundu. 

Türkiye'de koronavirüsten gerçekleşen can kaybı 37'ye ulaşırken, vaka sayısı 1529 oldu. (AŞ) 
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En fazla can kaybı 5 bin 476 ile İtalya'da. 

İran'da ölü sayısı 1812 oldu 

İran Sağlık Bakanlığı Halkla İlişkiler Sorumlusu Kiyanuş Cihanpur, dün düzenlediği basın 

toplantısında koronavirüs salgınıyla ilgili son 24 saatlik bilançoyu açıkladı. Cihanpur, ülkede 

salgın nedeniyle ölenlerin sayısının 1812’ye ulaştığını, virüs teşhisi konulan kişi sayısının ise 

23 bin 49’a çıktığını bildirdi. 

ABD'de vaka ve ölü sayısında yükseliş 

ABD, Çin ve İtalya’dan sonra en çok vakanın görüldüğü ülke oldu. 46 bin 438 vakanın 

bulunduğu ABD’de, hayatını kaybedenlerin sayısı 586 olarak açıklandı. ABD, Çin ve 

İtalya’dan sonra en çok vakanın görüldüğü ülke konumuna geldi. 

Orta Avrupa'da da yükseliyor 

Virüsün İtalya’da hızla yayılmasının ardından Orta Avrupa’daki vaka sayılarında da yükseliş 

gözlemlendi. Almanya’da vaka sayısı 29 bin 56’ya yükselirken; 123 kişinin hayatını 



 
 

 

14 

kaybettiği duyuruldu. Öte yandan, Fransa’da 20 bin 56 kişide virüs tespit edildiği ve 862 

kişinin hayatını kaybettiği belirtildi. İspanya’da vaka sayısı 35 bin 136’ya ulaşırken; hayatını 

kaybedenlerin sayısının 2 bin 311’e çıktığı bildirildi. İngiltere’de ise koronavirüs nedeniyle 

hayatını kaybeden kişi sayısının 336’ya, vaka sayısının da 6 bin 726’ya çıktığı belirtildi.  

Kuzey Kıbrıs'ta koronavirüs vaka sayısı 40'a yükseldi  

Kuzey Kıbrıs Sağlık Bakanı Ali Pilli, yaptığı açıklamada 20 kişiye koronavirüs testi 

yapıldığını söyledi. (AŞ) 
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